
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031000178

178

Nº 46, quarta-feira, 10 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

Objeto: Registro de Preços para serviços de Manipulação Farmacológica para
atender a demanda deste município - Exclusivo para Micro Empresa e Empresa de Pequeno
Porte. Dia: 23/03/2021. Entrega dos Envelopes: Até as 13:30 horas (Brasília), do dia
23/03/2021. Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-mail
lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br. Abertura do
envelope Nº 01: Às 13:30 horas, do dia 23 de Março de 2021, no endereço acima.
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, regulamentada pelo
Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 (com alterações da Lei
8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 9 de Março de 2021.
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos de entrega
imediata, após prescrição médica, atendendo Receitas Médicas de Pacientes deste
Município, inclusive demandas judiciais - COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICRO EMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE. Dia: 24/03/2021. Entrega dos Envelopes: Até as 08:00
horas (Brasília), do dia 24/03/2021. Edital Completo: Afixado no endereço acima ou pelo e-
mail lici.altoaia@gmail.com, site: http://altoaraguaia.mt.gov.br/ e www.bnc.org.br.
Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 24 de Março de 2021, pelo site
www.bnc.org.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93
(com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Alto Araguaia - MT, 9 de Março 2021
JULIANE RIBEIRO TELES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT, torna público, c/ base na Lei no
10.520/2002 e Decreto Municipal 011/2021, subsidiariamente a Lei no 8.666/93 e
alterações posteriores, o aviso de Licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E GÁS DE COZINHA PARA TODAS AS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO". Abertura no dia 22 de Março de 2021, às 09:00 horas, no
endereço eletrônico www.comprasbr.com.br, conforme especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal
de Alto Boa Vista/MT e no site www.altoboavista.mt.gov.br, qualquer informação pelo
fone: 66 3539 1113.

Alto Boa Vista-MT, 9 de Março de 2021.
CRISTIANO RUBIN PARIZOTTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO Nº. 036/2021 AO CONTRATO N° 027/2020; referente a contratação de
empresa para execução de obra na construção de feira livre do produtor rural, no distrito
de conselvan, conforme convênio 864332/2018/sudeco/caixa, em atendimento a secretaria
municipal de desenvolvimento rural deste município, incluindo materiais e mão-de-obra
necessária, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria e projetos; UNNITRANS
TRASNPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA -ME; ADITIVO DE PRAZO DE EXECUÇÃO 09/03/2021 A
03/06/2021.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º
6/2021, levado a efeito às 08h00min do dia 1º/03/2021, sagrou-se vencedora a empresa
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS KRUPINSKI LTDA inscrita no CNPJ N.º 00.449.484/0003-12
totalizando R$ 4.195.000,00. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 9 de março de 2021.
TAMARA PIRAN DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMANTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) PE 002/2021. Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DE TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS E DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO
DE BARRA DO GARÇAS-MT. Empresas Vencedoras: ERICA DE FÁTIMA GENTIL CNPJ N°:
36.656.877/0001-82; THE BEST PRODUTOS ELETRONICOS EIRELI CNPJ N°: 18.706.498/0001-
78. Demais informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra
do Garças - MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. ANTÔNIO DA SILVA NETO -
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 09/03/2021.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021 Contratante: Município de
Campinápolis - MT, CNPJ/MF sob nº. 00.965.152/0001-29. Contratada: COOPERATIVA DOS
PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE CAMPINÁPOLIS, CNPJ nº 09.541.356/0001-07. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural ou de suas organizações, para atender o programa nacional de alimentação
escolar - PNAE. Dotação: 06.030.12.306.0012.2051.339030.000000 - RED. 410 -
06.030.12.306.0012.2055.339030.000000 - RED. 413. Valor: R$ 248.155,0 (duzentos e
quarenta e oito mil cento e cinquenta e cinco reais). Vigência: 30/12/2021. José Bueno
Vilela - Por parte da CONTRATANTE e João Olímpio Rosa - por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 014/2021; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e produtos de
informática para serem utilizados em diversas Secretarias no Município de Colider/MT;
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22/03/2021 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL:
por meio do site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura:
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider-MT, 9 de março de 2021
ANA PAULA ZAMONER

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 24/2021

Processo Licitatório Nº 57/2021
A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna

Público Que Fará Realizar No Dia 29 De Março De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na
Sala Da Comissão Permanente De Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro
Na Cidade De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº
024/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E
Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No
Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, De
Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial De Registro De Preços Para A
Prestação De Serviços De Instalação De Forro De Pvc, Com Material E Mão De Obra
Inclusos, Atendendo As Necessidades Das Secretarias Do Poder Executivo Municipal, Junto
Ao Município De Confresa - Mt.

Confresa-Mt, 9 De Março De 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2021-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E DE HIGIENIZAÇÃO, para atender as necessidades
da Administração Municipal, conforme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Onde ocorrerá para todos os efeitos jurídicos legais, na página da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia
29/03/2021 às 09h00min (horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página
eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 9 de março de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital do Pregão
Eletrônico nº 11/2021, publicado dia 26 de fevereiro de 2021, com circulação nos jornais
no dia 26 de fevereiro de 2021: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura; no dia 01 de
março de 2021: Diário Oficial da União, P. 217, N.° 39; e no dia 02 de março de 2021:
Diário Oficial de Contas de Mato Grosso, P. 75, Nº 2139, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS ESCOLAR para
atender as necessidades da Administração Municipal, de acordo com as especificações no
termo de referência (Anexo I). A NOVA DATA DE ABERTURA do certame está prevista para
o dia 26/03/2021 às 09h00min (horário de Brasília), na página da Bolsa de Licitações e
Leilões (www.bll.org.br). O edital retificado encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte-MT, 9 de março de 2021.
ANA RAQUEL CASSOL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 57/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: REMAIH
CACCIARI E PEDRINHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 13.089.551/0001-15. OBJETO: O
valor total do aditivo a ser pago a contratada pela prestação de serviços médicos em
atendimento na estratégica saúde da família (ESF) e plantões no Município de Nova
Brasilândia/MT, de forma complementar da cobertura dos serviços prestados pela rede
Municipal de Saúde/Sistema Único de Saúde será de R$ 33.061,41(trinta e três mil sessenta
e um reais e quarenta e um centavos). ASSINATURA: 01 de março de 2021. FUNDAMENTO:
De acordo com a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA .

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: AROLDO JOSÉ BATISTA LEITE ME. CNPJ: 14.384.413/0001-21. OBJETO: O
objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
veículos da linha leve e da linha pesada do Município de Nova Brasilândia/MT, Pregão
Presencial nº 003/2021. VALOR R$ 283.410,00 (duzentos e oitenta e três mil quatrocentos
e dez reais). ASSINATURA: 08 de março de 2021. VIGENCIA: 08 de março de 2021 a 08 de
março de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: JC BARBOSA PIMENTA - BOMBAS INJETORAS ME. CNPJ: 08.657.312/0001-84.
OBJETO: O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS objetivando a futura e eventual
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva de veículos da linha leve e da linha pesada do Município de Nova Brasilândia/MT,
Pregão Presencial nº 003/2021. VALOR R$ 226.960,00 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e
sessenta reais). ASSINATURA: 08 de março de 2021. VIGENCIA: 08 de março de 2021 a 08 de
março de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-10T02:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




